MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Comissão Eleitoral Central-CIS 2024

Av. João Paulo II, 514 – Castanheira, Belém-PA | CEP 66.640-245 - https://cis.ifpa.edu.br/

EDITAL Nº 02/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral Central designada pela Portaria nº 0640/REITORIA/IFPA, de 06 de fevereiro de 2024, no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da Eleição dos representantes técnico-administrativos em

educação que comporão a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos

em Educação – CIS/PCCTAE, do IFPA, triênio 2024-2027, conforme quadros a seguir:

RELAÇÃO GERAL

Colocação Nº de Votos Nome SIAPE UNIDADE

1º 43 Sabrina Bianca da Silva Alves 2347171 Vigia/Reitoria

2º 37 Daniel Gomes Magno 2388174 Belém

3º 23 Tânia Lobo Viana 1997088 Tucuruí

4º 22 Bruno Geovane da Silva Miranda 3146160 Abaetetuba

5º 20 Renato da Silva Jordão Filho 1820772 Itaituba

6º 13 Lorena Santos Reis 3146095 Tucuruí

7º 12 Paulo Victor de Azevedo Ferreira 3321190 Breves

8º 12 Igor Thiago Moraes 3383104 Breves

9º 10 Glauber da Silva Ribeiro 2387398 Cametá

10º 7 Ariane Nazaré Cardoso do Nascimento 1987073 Altamira

11º 6 Hipólito Ribas Pereira 1108700 Altamira

12º 6 Luã Felipe Souza de Oliveira 3355768 Breves

13º 2 Miguel Rodrigues Paschoal 1627167 Castanhal

Compilou-se o resultado em ordem de votação. As regras para preenchimento das vagas estão nos subitens 11.3 e

11.4 do regramento de convocação das eleições, Edital nº 02/2024, de 1/03/2024.

Av. João Paulo II, 514 – Castanheira, Belém-PA | CEP 66.610-770 – Brasil | email:gabinete.reitoria@ifpa.edu.br

(91)3342-0554 www.ifpa.edu.br

ELEITOS PARA A CIS CENTRAL

CANDIDATO SIAPE VOTOS SITUAÇÃO

Sabrina Bianca da Silva Alves 2347171 43 Coordenadora

Daniel Gomes Magno 2388174 37 Coordenador adjunto

Tânia Lobo Viana 1997088 23 Secretária

Bruno Geovane da Silva Miranda 3146160 22 Suplente

ELEITOS PARA AS REPRESENTAÇÕES LOCAIS DA CIS

UNIDADE CANDIDATO SIAPE VOTOS SITUAÇAO

Abaetetuba Bruno Geovane da Silva Miranda 3146160 22 TITULAR

Altamira Ariane Nazaré Cardoso do Nascimento 1987073 7 TITULAR

Hipólito Ribas Pereira 1108700 6 SUPLENTE

Ananindeua NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Belém CANDIDATO ELEITO FOI PARA A CIS/CENTRAL

Bragança NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Breves

Paulo Victor de Azevedo Ferreira 3321190 12 TITULAR

Igor Thiago Moraes 3383104 12 1º SUPLENTE

Luã Felipe Souza de Oliveira 3355768 6 2º SUPLENTE

Cametá Glauber da Silva Ribeiro 2387398 10 TITULAR

Castanhal Miguel Rodrigues Paschoal 1627167 2 TITULAR

Conceição Do

Araguaia

NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Itaituba Renato da Silva Jordão Filho 1820772 20 TITULAR

Marabá Industrial NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Marabá Rural NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Óbidos NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Paragominas NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

Parauapebas NÃO TEVE CANDIDATO INSCRITO

mailto:gabinete.reitoria@ifpa.edu.br

Av. João Paulo II, 514 – Castanheira, Belém-PA | CEP 66.610-770 – Brasil | email:gabinete.reitoria@ifpa.edu.br

(91)3342-0554 www.ifpa.edu.br

Santarém NÃO HOUVE CANDIDATO

Tucuruí Lorena Santos Reis 3146095 13 TITULAR

Reitoria/Vigia CANDIDATA ELEITA FOI PARA A CIS/CENTRAL

Obs. 1 As regras para preenchimento das vagas estão nos subitens 3.4, 11.3, 11.4, 11.5 e 11.6 do regramento de

convocação das eleições, Edital nº 02/2024, de 1/03/2024.

Obs. 2 Conforme prevê o Art. 3º da Resolução nº 214/2018-CONSUP/IFPA, nas unidades acadêmicas/administrativas

onde não houveram candidatos eleitos para as Representações Locais da CIS, o dirigente máximo de cada unidade

deverá indicar os membros para comporem a comissão.

Belém, 19 de abril de 2024.

Presidenta Comissão Eleitoral Central/CIS 2024
Portaria nº  0640/REITORIA/IFPA

mailto:gabinete.reitoria@ifpa.edu.br

		2024-04-19T12:09:48-0300
	CLEIDE DO SOCORRO MARCOS DA SILVA DIAS:46107320253